
Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  991

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 6 páginas)

ATOS DO EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 103 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024.....2

DECRETO Nº 104 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.....3

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024..........................4

TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 080/2023...............................................4

TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 081/2023...............................................5

TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 084/2023...............................................5

TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 085/2023...............................................6

      

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  991
 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 103, DE 13 DE SETEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2024 e 
dá providências correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 9º, da Lei Municipal nº 
1.432, de 05 de maio de 2023, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias 

aprovadas na lei orçamentária anual de 2024: 
 
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
280 021401 10.301.0029.2045 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00 
318 021402 10.122.0029.2079 3.3.90.30.00 Material de Consumo 4.000,00 
350 021503 04.122.0039.2078 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000,00 
429 021705 04.122.0036.2081 3.3.90.30.00 Material de Consumo 1.000,00 

    TOTAL GERAL 11.000,00 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
27 020104 08.244.0015.2021 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita -4.000,00 
28 020104 08.244.0015.2021 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física -3.000,00 
41 020901 04.122.0003.2004 3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas -3.000,00 
45 020901 04.122.0003.2004 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física -1.000,00 

    TOTAL GERAL -11.000,00 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 

 
Macedônia, 13 de setembro de 2024 

 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 17 de setembro de 2024. 

 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Procurador Geral 

 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 103 DE 13 DE SETEMBRO DE 2024

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  991

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 104 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

DECRETO 104/2024, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024
Dispõe sobre alteração do Decreto nº 085/2024, de 09 de 
agosto de 2024  e dá outras providências.

	 REGINALDO ELOY   MARCOMINI   DOS   REIS,   
Prefeito Municipal de Macedônia, usando das atribuições que 
lhe são conferidas:

	 D E C R E T A :

	 ARTIGO 1º - Fica alterado o parágrafo primeiro do 
artigo 1º do Decreto nº 085/2024, de 09 de agosto de 2024, 
prorrogando o prazo para pagamento da parcela única do 
Imposto Predial Teritorial Urbano (IPTU), para a data de 06 
de outubro do ano de 2024. 

	 ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	 Macedônia, 17 de setembro de 2024

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedô-
nia, e publicado em 17 de setembro de 2024 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Procurador Geral

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  991

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO Nº 263/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IN-
FORMÁTICA, MATERIAIS PEDAGÓGICOS, MATERIAIS 
ESPORTIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE, UTENSILHOS 
DE COZINHA, PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS 
DE BEBEDOUROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICI-
PALIDADE, PARA APLICAÇÃO DOS RECURSOS REPAS-
SADOS DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, 
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 14.640 DE 31 DE JULHO DE 
2023, PORTARIA MEC Nº 1.495, DE 02 DE AGOSTO DE 
2023, RESOLUÇÃO FNDE Nº 18, DE 27 DE SETEMBRO DE 
2023 E DE ACORDO COM O TERMO DE ADESÃO DO MU-
NICÍPIO JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC, 
EM 22 DE SETEMBRO DE 2023., CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA NO ANEXO I..

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, Estado 
de São Paulo, torna público para conhecimento de quantos 
possa interessar, a abertura de procedimento licitatório, na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, sob nº 004/2024, 
Processo Licitatório Nº 263/2024, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM,  OBJETO: SELECIONAR PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA OBJETIVANDO A  AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAIS PEDAGÓGICOS, 
MATERIAIS ESPORTIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE, 
UTENSILHOS DE COZINHA, PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 
E REPAROS DE BEBEDOUROS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DESTA MUNICIPALIDADE, PARA APLICAÇÃO DOS RE-
CURSOS REPASSADOS DO PROGRAMA ESCOLA EM 
TEMPO INTEGRAL, INSTITUÍDO PELA LEI Nº 14.640 DE 
31 DE JULHO DE 2023, PORTARIA MEC Nº 1.495, DE 02 
DE AGOSTO DE 2023, RESOLUÇÃO FNDE Nº 18, DE 27 
DE SETEMBRO DE 2023 E DE ACORDO COM O TERMO 
DE ADESÃO DO MUNICÍPIO JUNTO AO MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO – MEC, EM 22 DE SETEMBRO DE 2023., 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I., parte 
integrante do Edital, com as seguintes características: O re-
cebimento das Propostas acontecerá até o dia 01 de outubro 
de 2024 até às 12:45 horas (Horário de Brasília) e o Início da 
Sessão de DISPUTA DE LANCES ocorrerá a partir das 13:15 
horas do dia 01 de outubro de 2024 (Horário de Brasília), no 
endereço www.bll.org.br; Dia, horário e local para leitura e 
obtenção edital: www.macedonia.sp.gov.br, presencialmente 
de segunda a sexta-feira (em dias de expediente), das 08:00 
horas às 16:30 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura, à 
Praça José Princi, nº 449, Centro, em Macedônia/SP.

Dúvidas, solicitações, pedidos de impugnação e recursos 
referente ao edital no e-mail: licitacao@macedonia.sp.gov.

br. Macedônia-SP, 17 de setembro de 2024, Reginaldo Eloy 
Marcomini dos Reis, Prefeito Municipal

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-

dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 17 de setembro de 2024.

DANIELA APARECIDA FELTRIN SILVA
Agente de Contratações

LICITAÇÕES
TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO Nº 080/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE  
TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO ADITIVO 001/2024 AO CONTRATO Nº 
080/2023

(Processo Administrativo n°. 053/2023)
Pregão Presencial nº. 026/2024

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia, um Ter-
mo Aditivo do Contrato 080/2023 cujo Extrato é o seguinte: 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2024.
CONTRATO Nº 080/2023.
PROCESSO Nº 053/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 

Municipal).
CONTRATADO: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI - EPP, com 

sede na Rua João Antonio Sicoli, nº 560, Bairro -Jardim Ma-
racanã, na cidade de São José do Rio Preto, Estado de São 
Paulo, CEP 15092-050, inscrita no CNPJ 01.140.868/0001-
50. 

OBJETO: aquisição de diversos medicamentos para ma-
nutenção da Secretaria Municipal de Saúde deste município 
de Macedônia – SP.

VALOR: R$ 318.996,00 (trezentos e dezoito mil e novecen-
tos e noventa e seis reais)

VIGÊNCIA: de 24 de agosto de 2024 a 23 de agosto de 
2025.

AUTORIZAÇÃO: Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, 
Prefeito Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  991

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2024.

Macedônia, 23 de agosto de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-

dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 04 de setembro de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora Planejamento de Licitação e Contratação

LICITAÇÕES
TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO Nº 081/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE  
TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO ADITIVO 001/2024 AO CONTRATO Nº 
081/2023

(Processo Administrativo n°. 053/2023)
Pregão Presencial nº. 026/2024

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia, um Ter-
mo Aditivo do Contrato 081/2023 cujo Extrato é o seguinte: 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2024.
CONTRATO Nº 081/2023.
PROCESSO Nº 053/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 

Municipal).
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA, com 

sede na Rua Monteiro Lobato, nº 580 – Sala 01, Romano Ca-
lil, na cidade de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, 
CEP 15.076-080, inscrita no CNPJ 20.227.692/0001-12. 

OBJETO: aquisição de diversos medicamentos para ma-
nutenção da Secretaria Municipal de Saúde deste município 
de Macedônia – SP.

VALOR: R$ 119.715,00 (cento e dezenove mil e setecentos 
e quinze reais)

VIGÊNCIA: de 24 de agosto de 2024 a 23 de agosto de 
2025.

AUTORIZAÇÃO: Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, 
Prefeito Municipal. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2024.

Macedônia, 23 de agosto de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-

dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 04 de setembro de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora Planejamento de Licitação e Contratação

LICITAÇÕES
TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO Nº 084/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE  
TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO ADITIVO 001/2024 AO CONTRATO Nº 
084/2023

(Processo Administrativo n°. 053/2023)
Pregão Presencial nº. 026/2024

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia, um Ter-
mo Aditivo do Contrato 084/2023 cujo Extrato é o seguinte: 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2024.
CONTRATO Nº 084/2023.
PROCESSO Nº 053/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 

Municipal).
CONTRATADO: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA - EPP, com sede à Av. Carlos Barozzi, nº 713, Bairro 
Brasilandia, na cidade de Fernandópolis, Estado de São Pau-
lo, CEP 15.600-001, inscrita no CNPJ 14.504.853/0001-75. 

OBJETO: aquisição de diversos medicamentos para ma-
nutenção da Secretaria Municipal de Saúde deste município 
de Macedônia – SP.

VALOR: R$ 133.999,50 (cento e trinta e três mil e novecen-
tos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: de 24 de agosto de 2024 a 23 de agosto de 
2025.

AUTORIZAÇÃO: Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, 
Prefeito Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 6

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  991

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2024.

Macedônia, 23 de agosto de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-

dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 04 de setembro de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora Planejamento de Licitação e Contratação

LICITAÇÕES
TERMO DE ADITIVO 

CONTRATO Nº 085/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE  
TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO ADITIVO 001/2024 AO CONTRATO Nº 
085/2023

(Processo Administrativo n°. 053/2023)
Pregão Presencial nº. 026/2024

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação de 
Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que se 
processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia, um Ter-
mo Aditivo do Contrato 085/2023 cujo Extrato é o seguinte: 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2024.
CONTRATO Nº 085/2023.
PROCESSO Nº 053/2023.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACEDÔNIA (Prefeitura 

Municipal).
CONTRATADO: VIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICA-

MENTOS LTDA, com sede à Rua Antônio Milhorini, nº 332-B, 
Bairro Centro, na cidade de Pedranópolis, Estado de São 
Paulo, CEP 15.630-000, inscrita no CNPJ 40.143.673/0001-
15. 

OBJETO: aquisição de diversos medicamentos para ma-
nutenção da Secretaria Municipal de Saúde deste município 
de Macedônia – SP.

VALOR: R$ 1.342.816,00 (um milhão e trezentos e quaren-
ta e dois mil e oitocentos e dezesseis reais)

VIGÊNCIA: de 24 de agosto de 2024 a 23 de agosto de 
2025.

AUTORIZAÇÃO: Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, 

Prefeito Municipal. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2024.

Macedônia, 23 de agosto de 2024.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-

dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br na 
data de 04 de setembro de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora Planejamento de Licitação e Contratação

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off

		2024-09-17T16:34:24+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




